ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NÚI THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          #SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

GIẤY MỜI

Ủy ban nhân dân huyện Núi Thành phối hợp với Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội tỉnh Quảng Nam tổ chức Tọa đàm về phòng, chống bạo lực, xâm
hại trẻ em trên địa bàn huyện, những khó khăn, vướng mắc và đề xuất triển khai
thực hiện trong thời gian đến, cụ thể như sau:

1.Thời gian: 01 ngày, khai mạc lúc 7 giờ 30 phút, ngày 24/8/2022 (thứ
Tư).

2. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy Núi Thành.
3. Đồng Chủ trì Tọa đàm:
- Đồng chí Lưu Thị Bích Ngọc, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội tỉnh Quảng Nam.
- Đồng chí Ngô Đức An, UVBTV, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng

Ban Bảo vệ trẻ em huyện.
4. Thành phần tham dự, kính mời:
* Ở huyện:

- Đại diện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND,

Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

     - Đại diện lãnh đạo các cơ quan, phòng, ban: Công an, Hội Liên hiệp
Phụ nữ, Đoàn TNCSHCM, Tư Pháp, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa và Thông
tin, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn phòng HĐND và UBND, Trung
tâm Y tế (theo Quyết định số 17360/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 và Quyết định
số 5884/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện Núi Thành);

      - Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh – Truyền hình huyện

tham dự và đưa tin.

   * Ở xã, thị trấn:

- Đại diện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND,

Ban Thường trực UBMTTQVN  xã, thị trấn;

     - Thành viên Ban Bảo vệ trẻ em cấp xã (Công an, Phụ nữ,…);

     - Cán bộ phụ trách công tác trẻ em cấp xã, thị trấn;

     - Ban Giám hiệu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn xã,

thị trấn;

  - Nhờ UBND các xã, thị trấn mời 06 đại biểu.

 5. Phân công nhiệm vụ:

- Các cơ quan liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tại Công
văn số 1268/UBND-LĐTBXH ngày 11/8/2022 của UBND huyện Núi Thành
chủ động chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận gửi về UBND huyện (qua Phòng
Lao động  - Thương binh và Xã hội) chậm nhất ngày 18/8/2022.

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị nội dung, báo cáo
kết quả thực hiện công tác phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em trên địa bàn
huyện Núi Thành trong thời gian qua và đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ
Tọa đàm.

Đề nghị các đồng chí tham dự đông đủ, đúng thành phần, thời gian quy
định để buổi Tọa đàm đạt hiệu quả./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần mời;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

#ChuKyLanhDao

CHƯƠNG TRÌNH TỌA ĐÀM
Công tác phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em

(Kèm theo Giấy mời số      /GM-UBND ngày  của UBND huyện Núi Thành)
Thời gian Nội dung Thực hiện

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu,
Chủ trì, thư ký Tọa đàm

Lãnh đạo Phòng Trẻ em và Bình
đẳng giới, Sở LĐ-TB&XH

2

3

4

5

6

7

Giới thiệu tổng quan về công tác
Bảo vệ trẻ em và phòng, chống bạo
lực, xâm hại trẻ em trong thời gian
trên địa bàn tỉnh; nhiệm vụ trọng
tâm công tác Bảo vệ trẻ em năm
2022 và giai đoạn 2021-2030.

Chia sẽ Quy trình phối hợp hỗ trợ,
can thiệp, xử lý đối với các trường
hợp trẻ em bị bạo lực, xâm hại trên
địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Báo cáo kết quả thực hiện công tác
phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ
em trong thời gian qua. Đề xuất
phương hướng nhiệm vụ và giải
pháp thời gian đến.

Báo cáo tham luận, thảo luận:
- Công  an huyện;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- UBND xã Tam Hải;
- Hội LHPN huyện;
- UBND xã Tam Nghĩa (Ưu

tiên trường học)

Thảo luận

Kết luận, bế mạc

Sở Lao động – Thương binh và Xã
hội tỉnh Quảng Nam

Sở Lao động – Thương binh và Xã
hội tỉnh Quảng Nam

Ủy ban nhân dân huyện Núi Thành

- Chủ trì Tọa đàm điều hành
- Các cơ quan, phòng, ban,

đơn vị, đại biểu phát biểu thảo luận

Tất cả các đại biểu tham dự

Chủ trì Tọa đàm

		2022-08-15T09:30:30+0700
	Quảng Nam

		2022-08-15T09:47:46+0700
	Quảng Nam

		2022-08-15T09:47:50+0700
	Quảng Nam

		2022-08-15T09:47:50+0700
	Quảng Nam

		2022-08-15T09:47:51+0700
	Quảng Nam